Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ
     2007=? октябр.н 31-м.ш. №436

Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «31» октября  2007г. №436

село Яльчики

          Во исполнение Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.04.2007г № 82 «О Республиканской целевой программе по противодействию коррупции в Чувашской Республике на 2007-2010 годы» ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить основные мероприятия противодействию коррупции в Яльчикском районе Чувашской Республики на 2007 – 2010 годы.

                     2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Яльчикского района Кузнецова И.В.

Глава Яльчикского района

Чувашской Республики                                                                 Н.П.Миллин

                                                                                                                                Утверждены

                                                                                                                                       Постановлением

                                                                                                                                                         Главы Яльчикского района

                                                                                                                                                                              от _____  __________2007 г. №_______

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

 ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ

КОРРУПЦИИ В ЯЛЬЧИКСКОМ РАЙОНЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НА 2007 - 2010 ГОДЫ

┌─────┬─────────────────────────────────────┬──────────────────────┬────────────────┬────────────────┬──────────────────────────────────────┐

│  N  │      Наименование мероприятий       │     Исполнители      │      Срок      │    Источник    │      Сумма затрат, тыс. рублей       │

│ п/п │                                     │                      │   исполнения   │ финансирования ├─────────┬─────────┬─────────┬────────┤

│     │                                     │                      │                │                │ 2007 год│ 2008 год│ 2009 год│2010 год│

├─────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼────────────────┼─────────┼─────────┼─────────┼────────┤

│  1  │                  2                  │          3           │       4        │       5        │    6    │    7    │    8    │   9    │

└─────┴─────────────────────────────────────┴──────────────────────┴────────────────┴────────────────┴─────────┴─────────┴─────────┴────────┘

                                             I. Организационные меры по созданию механизма реализации

                                                 антикоррупционной политики в Яльчикском районе
  1.1. Разработка  планов  мероприятий   по                              2007 г.     текущее                -         -        -         -

       противодействию     коррупции      с                                         финансирование

       указанием   ответственных   за    их

       реализацию и графиком  выполнения  с   органы местного

       регулярным        заслушиванием    о   самоуправления <*>

       выполнении  на  заседаниях  Комиссии

       по    проведению    административной

       реформы

  1.2. Разработка  и  внедрение   комплекса                              2007 -      текущее                -         -         -        -

       мер по  исключению  административных                              2010 гг.    финансирование

       барьеров       при        оформлении
       регистрационных     документов     и
       документов,       связанных        с   органы местного

       разрешительными процедурами            самоуправления

  1.3. Представление  Президенту  Чувашской                              ежегодно    текущее                -         -         -        -

       Республики,  в   Кабинет   Министров                                          финансирование

       Чувашской  Республики  информации  о

       реализации  мер  по  противодействию

       коррупции в Чувашской Республике       органы местного

                                              самоуправления

                                       II. Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности

  2.1. Разработка   нормативных    правовых         органы                       2007 -      текущее                -         -         -        -

       актов,                                      местного                      2008 гг.    финансирование

       местного самоуправления  по вопросам      самоуправления

       совершенствования системы  мотивации
       и        стимулирования        труда

       муниципальных служащих

       Яльчикского района
                                       III. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

  3.1. Экспертиза   нормативных    правовых   органы местного            2007 -      текущее                -         -         -        -

       актов        органов        местного   самоуправления,            2010 гг.    финансирование

       самоуправления  и  их  проектов   на
       коррупциогенность

                              IV. Организация мониторинга коррупциогенных факторов и мер антикоррупционной политики

  4.1. Проведение   оценки    коррупционных

       рисков

       органах  местного  самоуправления  и   органы местного           ежегодно    текущее финансирование
       ранжирование    их    по     степени   самоуправления,

       распространенности

  4.2. Проведение           социологических                           ежегодно,      внебюджетные
       исследований   среди   руководителей                           начиная        источники

       коммерческих     организаций      на                         с 2008 года

       предмет  оценки  уровня   восприятия

                                              органы местного

                                              самоуправления,

                           V. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках организации деятельности по размещению

                                                     муниципальных заказов органами местного самоуправления

  5.1. Обязательная  экспертиза  конкурсной                              2007 -      текущее                -         -         -        -

       документации  в  сфере  закупок  для                              2010 гг.    финансирование

       муниципальных

       нужд на коррупциогенность              органы местного

                                              самоуправления

  5.2. Внедрение   процедуры    мониторинга                              2007 -      текущее                -         -         -        -

       цен закупаемой продукции                                          2010 гг.    финансирование

                                              органы местного

                                              самоуправления

  5.3. Отслеживание эффективности бюджетных                              2007 -      текущее                -         -         -        -

       расходов  при    проведении  закупок                              2010 гг.    финансирование

       для муниципальных                      органы местного

                                              самоуправления

  5.4. Проведение      мероприятий       по                              2007 -      текущее                -         -         -        -

       устранению   случаев   участия    на                              2010 гг.    финансирование

       стороне  поставщиков  продукции  для    органы

       муниципальных                           местного

       нужд   близких   родственников,    а    самоуправления,

       также  лиц,  которые  могут  оказать

       прямое    влияние     на     процесс

       формирования,      размещения      и

       контроля  за   проведением   закупок

       для муниципальных нужд

                                  VI. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики

                                                           в органах местного самоуправления

  6.1. Анализ    уровня    профессиональной                              2007 -      текущее                -         -         -        -

       подготовки           государственных                              2010 гг.    финансирование

       гражданских    служащих    Чувашской
       Республики      и      муниципальных   органы местного

       служащих, обеспечение  повышения  их   самоуправления

       квалификации.             Проведение

       аттестации    в    соответствии    с

       законодательством.        Регулярное

       освещение     вопросов      кадровой

       политики   в   средствах    массовой

       информации и сети Интернет

  6.2. Развитие    исключающей    коррупцию                              2007 -.     текущее                -         -         -        -

       системы   подбора   и    расстановки                              2010 гг     финансирование

       кадров,  в  том   числе   мониторинг
       конкурсного   замещения    вакантных
       должностей, ротации кадров             органы местного

                                              самоуправления

  6.3. Формирование кадрового  резерва  для                              2007 -      текущее                -         -         -        -

       замещения    вакантных    должностей                              2010 гг.    финансирование

       кадрового                              органы местного

       резерва  для   замещения   вакантных   самоуправления

       должностей   муниципальной   службы,

       организация     работы     по     их

       эффективному использованию

  6.4. Обеспечение  периодической   ротации                              2007 -      текущее                -         -         -        -

       муниципальных служащих                 органы местного            2010г.г.    финансирование
                                              самоуправления

  6.5. Совершенствование            системы                              2007 -      текущее                -         -         -        -

       мотивации  и  стимулирования   труда                              2010 гг.    финансирование

       муниципальных служащих                 органы местного

                                              самоуправления

  6.6. Включение       мероприятий       по   органы местного            2007 -      текущее                -         -         -        -

       антикоррупционной   деятельности   в   самоуправления             2010 гг.    финансирование

       перечень индикаторов результативности
       органов местного самоуправления

  6.7. Разработка      и      осуществление   органы местного            2007 -      текущее                -         -         -        -

       комплекса       мероприятий       по   самоуправления             2010 гг.    финансирование

       формированию  среди  муниципальных

       служащих обстановки  нетерпимости  к

       коррупционным действиям

                                  VII. Внедрение внутреннего контроля в органах местного самоуправления

                                                          Яльчикского района

  7.1. Определение  ответственных  лиц   за                             первое       текущее                -         -         -        -

       предупреждение         коррупционных                             полугодие    финансирование

       правонарушений.           Разработка                             2007 г.

       административного         регламента   органы местного

       осуществления  внутреннего  контроля   самоуправления

       органе местного самоуправления

  7.2. Разработка  и  реализация  комплекса   органы местного              второе     текущее                -         -         -        -

       мероприятий    по    контролю     за   самоуправления             полугодие    финансирование

       деятельностью муниципальных   служащих

       осуществляющих разрешительные,
       инспектирующие,контролирующие функции

  7.3. Разработка        и        внедрение                             второе      текущее                -         -         -        -

       административных         регламентов                             полугодие   финансирование

       осуществления            мониторинга   органы                    2007 г.

       имущественного             состояния   местного

       должностных лиц  органов    местного   самоуправления
       самоуправления

  7.4. Мониторинг            имущественного   органы местного           2007 -      текущее                -         -         -        -

       состояния  должностных  лиц            самоуправления            2010г.г.    финансирование

       органов местного самоуправления
  7.5. Проведение        проверки        на   органы                    2007 -      текущее                -         -         -        -

       причастность муниципальных  служащих   местного                  2010 гг.    финансирование

       предпринимательской деятельности       самоуправления

  7.6. Проверка    персональных     данных,   органы                     2008 -      текущее                -         -         -        -

       предоставляемых   кандидатами    при   местного                   2010 гг.    финансирование

       поступлении на муниципальную службу    самоуправления

                                             VIII. Организация антикоррупционной пропаганды и просвещения

  8.1. Организация    циклов    статей    и                              2007 -      внебюджетные

       репортажей  в   средствах   массовой                              2010 гг.    источники

       информации  и   сети   Интернет   по
       вопросам      предупреждения       и   органы местного

       искоренения коррупции                  самоуправления,

  8.2. Проведение        пресс-конференций,                              2007 -      текущее                -         -         -        -

       брифингов,   "круглых   столов"   по                              2010 гг.    финансирование

       антикоррупционной проблематике         органы местного

                                              самоуправления

                        IX. Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности
                                              органов местного самоуправления

  9.1. Введение    в    практику    отчетов                              ежегодно     текущее                -         -         -        -

       руководителей                                                                финансирование

       органов    местного                    органы местного

       самоуправления  перед  населением  о   самоуправления

       проводимой  работе  в  целом  и   по

       предупреждению         коррупционных

       правонарушений    через     средства

       массовой    информации    и     сеть

       Интернет

  9.2. Обеспечение    соблюдения     правил                              2007 -      текущее                -         -         -        -

       приема   граждан,   в   том    числе                              2010 гг.    финансирование

       выездных   приемов,руководителями      органы

       органов    исполнительной     власти   местного

       Чувашской   Республики   в    рамках   самоуправления

       проведения   единых   информационных

       дней

  9.3. Размещение  в   средствах   массовой                              2007 -      текущее                -         -         -        -

       информации  результатов   проводимых                              2010 гг.    финансирование

       в Яльчикском районе

       социологических   исследований    по

       вопросам коррупции                           органы местного

                                                    самоуправления

 9.4. Размещение  в   средствах   массовой         органы местного

                                                   самоуправления                       2007 -      текущее                -         -         -

       информации   сведений    о    фактах                                            2010 гг.    финансирование

       привлечения    к     ответственности
       должностных       лиц органов    местного

       самоуправления  за   правонарушения,

       связанные  с  использованием  своего

       служебного   положения.   Размещение

       указанной       информации        на

       информационных    стендах

       органов    местного самоуправления